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Wigilia Mieszkańców i jarmark 
bożonarodzeniowy na olkuskim rynku

Ostatni tydzień przed Świętami Bożego Naro-
dzenia to dla wielu Mieszkańców czas inten-
sywnych przygotowań. W natłoku obowiąz-

ków warto zatrzymać się na chwilę, aby naprawdę 
wczuć się w świąteczną atmosferę. Okazję do tego 
stworzył Burmistrz Roman Piaśnik, organizując na 
olkuskim rynku Wigilię Mieszkańców, która odby-
ła się w ostatnią sobotę przed Bożym Narodzeniem. 
Towarzyszył jej tradycyjny jarmark bożonarodze-
niowy.

Mieszkańcy chętnie odpowiedzieli na zapro-
szenie, tłumnie przybywając na rynek, by wspólnie 
kolędować, przełamać się opłatkiem, skosztować 
tradycyjnych potraw oraz wziąć udział w atrakcjach 
zorganizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz Romana Piaśnika.

Uroczyste spotkanie wigilijne Burmistrz rozpoczął 
o godzinie 10.00, witając gości oraz składając wszyst-
kim zgromadzonym na rynku świąteczne życzenia. 
Następnie Proboszcz Parafii pw. św. Maksymiliana 
Marii Kolbego ks. Henryk Chmieła dokonał błogo-
sławieństwa opłatków oraz odczytał fragment Ewan-
gelii św. Łukasza, dotyczący narodzenia Chrystusa.

Świąteczne życzenia złożyły również Panie: Po-
seł na Sejm RP Lidia Gądek oraz Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Olkuszu Małgorzata Bień. Konty-
nuując wieloletnią tradycję, Komendant Hufca ZHP 
w Olkuszu Anna Gęgotek przekazała na ręce Burmi-
strza Światełko Betlejemskie – ogień wędrujący do 
różnych krajów prosto z Betlejem.

Wszyscy zgromadzeni na olkuskim rynku składa-
li sobie życzenia; najpierw w akompaniamencie Ol-
kuskiej Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej pod batutą 
Wiesława Drygały, następnie zespołu „Dominanta” 
utworzonego z uczennic Gimnazjum Nr 4 w Olku-
szu. Dalszą część Wigilii Mieszkańców uświetniały 
występy Chóru Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, grupy DodiART – uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Osieku i Scholi w Zawadzie, wokalistów 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, Koła Go-
spodyń Wiejskich w Kosmolowie, Szkoły Podsta-
wowej w Sienicznie, grupy Mechan Band z Zespołu 
Szkół Nr 1 w Olkuszu. Wspólne kolędowanie za-
kończył występ znanego olkuszanina Kuby Molędy.

Oprócz świetnych występów, każdy mógł sko-
rzystać z oferty stoisk zorganizowanych w ramach 
jarmarku bożonarodzeniowego, wziąć udział w loso-
waniu świątecznych upominków: choinek, kalenda-
rzy, toreb, piór oraz spróbować ciepłych dań i ciast. 
Burmistrz Roman Piaśnik przygotował także paczki 

żywnościowe dla osób najbardziej potrzebujących, 
dzięki którym zastawienie świątecznego stołu bę-
dzie nieco łatwiejsze.

Już teraz Burmistrz zapowiada organizację po-
dobnego spotkania w przyszłym roku.

- Bardzo się cieszę, że Mieszkańcy tak licznie 
zechcieli przyjść na olkuski rynek, by przekazać so-
bie wzajemnie odrobinę serdeczności i świątecznego 
ciepła. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w przy-
gotowanie tej Wigilii: duchowieństwu, sponsorom, 
organizatorom poszczególnych atrakcji oraz arty-
stom. W ubiegłych czterech latach Gmina Olkusz 
pokrywała koszty organizacyjne podobnych spotkań 
w wysokości od 5 tys. do nawet 10 tys. zł. W tym 
roku wszystkie koszty organizacyjne zostały pokryte 
przez ludzi dobrej woli. Dzięki nim organizacja Wi-
gilii Mieszkańców nic nie kosztowała Gminę Olkusz. 
Dziękuję wszystkim serdecznie i zapraszam za rok! 
– komentuje Burmistrz Roman Piaśnik.

Lista sponsorów oraz podmiotów wspierających organizację Wigilii Mieszkańców 2015:
ZYGMUNT SOLECKI PPUH EXPORT-IMPORT MALBOX•	
PRZEDSIĘBIORSTWO	INTERMAG	SP.	Z	O.O.•	
BOLTECH	SP.	Z	O.O.		BUKOWNO•	
MPO ALBA•	
MTD	TRANSPORT	I	SPEDYCJA	DZIURA	MARIUSZ	I	ŁUKASZ•	
IMPERIAL	S.C.	MACIEJ	PIAŚNIK,	EUGENIUSZ	KOZŁOWSKI•	
ZGH	„BOLESŁAW”	BUKOWNO•	
PRZEDSIĘBIORSTWO	ROBÓT	DROGOWYCH	OLKUSZ•	
STACJA	PALIW	JULIAN	KOWALCZYK•	
JANEX BOBELA JANUSZ PRZEGINIA•	
DURAJ	HENRYK	BUKOWNO•	
KOSMO-TRANS	WOJCIECH	PIAŚNIK	KOSMOLÓW•	
MARO	 CENTRUM	 LOGISTYCZNO-MARKETINGOWE	•	
ROMAN	CHŁOSTA	OLEWIN
ZAKŁAD	METALOWY	PLAST-MET	ADAM	ŻYŁA	•	
PHU	EKO	TOMASZ	BORECKI	I	ADAM	PASEK	S.J.•	
ZAJAZD	„PAN	TADEUSZ”	•	
KAWIARNIA	TRENDI	PIAŚNIK	KRYSTYNA	•	
ZAKŁAD	REMONTOWO-BUDOWLANY	PACIEJ•	
PRZEGLĄD	OLKUSKI	AB	MEDIA	CHRZANÓW•	
PRZEDSIĘBIORSTWO	USŁUG	TECHNICZNYCH	FIRMUS	•	
SP.	Z	O.O.
PPH	ROLMETAL	KUBAŃSKA	TERESA	I	JACEK•	
PRZEDSIĘBIORSTWO	WODOCIĄGÓW	I	KANALIZACJI•	
POMIERNY GRZEGORZ RYSZARD•	
FHU	BAR	KINGA		DOSTAL	DOROTA	•	

PPUH	 SUPRON	 1	 SPÓŁKA	 JAWNA	 ZENON	 PIASNY,	•	
ZYGMUNT CZARNOTA
SOLEX	SP.J.	PPUH.	SOLECKI	B.Z.•	
AMPLIZ		CYGANKIEWICZ	JÓZEF•	
MARLIBO CZEKAJ JACEK HUTKI•	
MARLIBO	-MEDICA	SP.	Z	O.O.	OLKUSZ•	
EDWARD	SZUMERA	ZAWADA•	
ANNA JOCHYMEK•	
JUBILER	MICHAŁ	CYGANEK•	
PPHU	PRO-BET	SPÓŁKA	JAWNA•	
ZAKŁAD	USŁUG	POLIGRAFICZNYCH	DELA	•	
ZAKŁAD	PROJEKTOWANIA	 I	WYKONAWSTWA	 JANIK	•	
WŁADYSŁAW
BAR ZOSIA•	
KLUB	FRYZJERSKI	NOVY•	
SKLEP	KWADRAT	MAŁGORZATA	KRUKOWIECKA•	
POSEŁ	NA	SEJM	RP	LIDIA	GĄDEK•	
STRZELCY	ZWIĄZKU	STRZELECKIEGO	RZECZYPOSPO-•	
LITEJ	Z	OLKUSZA	Z	GRZEGORZEM	LIPIŃSKIM	NA	CZELE
MACIEK	SZOTEK	Z	DRUŻYNY	AIRSOFTOWEJ	TOP8•	
NADLEŚNICTWO	OLKUSZ•	
„SPOŁEM”	POWSZECHNA	SPÓŁDZIELNIA	SPOŻYWCÓW	•	
W	OLKUSZU
HURTOWNIA	SPOŻYWCZA	ILZA•	
ZWIĄZEK	HARCERSTWA	POLSKIEGO	W	OLKUSZU•	
ZESPÓŁ	SZKÓŁ	NR	4	W	OLKUSZU•	

MŁODZIEŻOWA	RADA	MIEJSKA	W	OLKUSZU•	
WOLONTARIUSZE•	
FIRMA	CATERINGOWA	-	ARTUR	SOKÓŁ•	
PRZEDSIĘBIORSTWO	WIELOBRANŻOWE	ŁUKA	SZLĘZAK	•	
ŁUKASZ
SPECJAŁY	DOMOWE	KURKOWSCY•	
RESTAURACJA	BATORÓWKA•	
RESTAURACJA	„OLIMPIJKA”•	
BISTRO GROSZEK•	
RESTAURACJA	GWAREK•	
„ZŁOTY	RÓG”	PIEKARNIA	JERZY	JOCHYMEK•	
PIEKARNIA PIASNY JANUSZ•	
CENTRUM	 OGRODNICZE	 ACZER	 PAWEŁ	MACAŁKA	•	
(CHOINKI)
F.P.H.U.	BOBI	MARIUSZ	BOBAK•	
CARREFOUR	OLKUSZ•	
MIEJSKI	OŚRODEK	KULTURY	W	OLKUSZU•	
MIEJSKI	OŚRODEK	SPORTU	I	REKREACJI	W	OLKUSZU•	
OŚRODEK	POMOCY	SPOŁECZNEJ	W	OLKUSZU•	
ZESPOŁY	MOK:	 BOGUCIN	MAŁY,	 ZAWADA,	 TROKS,	•	
GORENICE
STOWARZYSZENIE	OTWARTYCH	SERC	AKTYWNYCH	•	
KOBIET
STOWARZYSZENIE	RES	SACRA	MISER•	
BARBARA LITARSKA•	

Urząd Miasta i Gminy
Olkusz
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Z  satysfakcją  przedstawiamy  naszą  nową  koleżankę  
dr n. med. Agnieszkę Malec - Pleskacz.

Pani Doktor dlaczego większość z nas z wiekiem coraz 
gorzej widzi, dlaczego widzimy niewyraźnie z bliska i do 
czytania „zaczyna nam brakować rąk”?

To klasyczny opis starczowzroczności, jej nasilające się 
z wiekiem objawy, polegają przede wszystkim na zmia-
nach w soczewce oka. Staje się ona z upływem lat co-
raz  twardsza  i przez  to mniej elastyczna, nie może  już 
dostosować swojego kształtu, nie potrafimy wyostrzyć 
wzroku a przez  to coraz  trudniej  jest nam czytać  i wi-
dzieć  wyraźnie  z  bliska.    Konsekwencją  tych  zmian 
jest  oczywiście  konieczność  noszenia  okularów,  które 
te niekorzystne  zmiany nam  rekompensują. Z czasem 
zmiany, o których mówiłam, nasilają się, trzeba zmieniać 
okulary na coraz silniejsze.

A co się dzieje kiedy przed oczami zaczynamy widzieć 
mgiełkę, a zwykłe okulary przestają wystarczać i nie po-
prawiają już widzenia, bo coś nam w tym przeszkadza?

Przy tego typu objawach podczas najbliższego badania 
wzroku u 95% Pacjentów okulista wykrywa zaćmę, czyli 
zmętnienie soczewki związane z wiekiem.

Proszę przybliżyć naszym czytelnikom typowe objawy 
postępującej zaćmy. Czym tak naprawdę jest zaćma?

Przede wszystkim  jest  to postępujące pogorszenie się 
jakości widzenia. Pacjenci zaczynają widzieć podwójnie, 
pojawia się również rozmycie świetlnych punktów. Czę-
sto mylnie wyobrażają sobie kataraktę jako błonkę, która 
znajduje się na powierzchni oka. W rzeczywistości  jest 
to zmętnienie soczewki, która znajduje się we wnętrzu 
gałki  ocznej.  Zmętnienie  przysłania  bodźce  odbierane 
normalnie przez nasz wzrok. 

Pani Doktor jak leczymy zaćmę, czy są jakieś leki, które 
np. mogą ją rozpuścić?

Niestety współczesna nauka nie  zna  lekarstwa  -  środ-
ka  farmaceutycznego  na  kataraktę.  Schorzenie  leczy 
się wyłącznie operacyjnie. Jest  to obecnie bodaj  jeden 
z najczęściej wykonywanych zabiegów operacyjnych na 
świecie. W NZOZ  „OKO-TEST”  jest  to w chwili  obecnej 
zabieg  wykonywany  na  ultranowoczesnym  sprzęcie, 
w  trybie chirurgii  jednego dnia, co oznacza, że pacjent 
juz tego samego dnia może spokojnie wrócić do domu 
i co należy podkreślić jest to operacja bezpieczna i cał-
kowicie  bezbolesna.  W  naszej  placówce  wykonywane 
są zabiegi zarówno komercyjne jak i finansowane przez 
NFZ w ramach ubezpieczenia zdrowotnego.

Podczas zabiegu wszczepiania jest sztuczna soczewka, 
która zastępuje tę zmętniałą, uniemożliwiającą normalne 
widzenie. Nowa soczewka jest aplikowana przez mikro-
cięcie o szerokości około 2 mm. Pacjent widzi wyraźnie 
i kolorowo praktycznie już następnego dnia po zabiegu - 
możemy się o tym przekonać podczas wizyty kontrolnej 
połączonej ze zmianą opatrunku. To bardzo satysfakcjo-
nujące i budujące jak Pacjenci reagują na taką zmianę. 
Tak właśnie wygląda radość ze spełnionego marzenia. 
Przy okazji zapraszam do obejrzenia filmu prezentujące-
go działalność i personel NZOZ „OKO-TEST” na stronach 
portalu społecznościowego Facebook. 

Co się dzieje z Pacjentami, którzy przed rozwinięciem się 
zaćmy mieli już jakąś wadę wzroku?

Zasadniczo krótko  i dalekowzroczność są korygowane 
podczas  operacji  zaćmy  bezpośrednio  poprzez  wsz-
czepienie  sztucznej  soczewki,  a  więc  podczas  zabie-
gu. Wartość  soczewki  (jej właściwości  optyczne)    jest 
ustalana  indywidualnie  dla  każdego  pacjenta  podczas 
wizyty kwalifikacyjnej podczas badań poprzedzających 
operację.

Czy współczesna okulistyka zna już takie technologie 
i sposoby, aby podczas operacji usunięcia zaćmy i wsz-
czepienia soczewki pozbyć się za jednym zamachem pro-
blemów ze wzrokiem i równocześnie zlikwidować astyg-
matyzm?

Oczywiście , że tak. Mamy już takie możliwości, a wszyst-
ko  dzięki  nowoczesnym  soczewkom  wewnątrzgałko-
wym, we wszczepianiu których wyspecjalizowaliśmy się 
w NZOZ „OKO-TEST” i które oferujemy naszym Pacjen-
tom. Astygmatyzm, o którym mówiłam wcześniej, kory-
gujemy przy pomocy nowej generacji soczewek torycz-
nych. Docelowo pozwalają one zdjąć pacjentowi okulary 
i  uniezależnieją  go  całkowicie  od  szkieł  korekcyjnych, 
czyli  wszczepienie  podczas  zabiegu  usunięcia  zaćmy 
multifokalnej soczewki torycznej przywraca wyraźne wi-
dzenie i dodatkowo likwiduje astygmatyzm.

A jak to wygląda u Pacjentów z innymi wadami? Czy oni 
również mają szansę na to, aby po zabiegu usunięcia za-
ćmy zupełnie zrezygnować z okularów?

Jest to jak najbardziej możliwe, oczywiście trzeba speł-
niać pewne warunki. Np. takie, że pacjent oprócz zaćmy 
nie  miał  wcześniej  żadnej  innej  wady  wzroku  lub  był 
krótko bądź dalekowidzem. Takim Pacjentom możemy 
wszczepiać  nowoczesne  soczewki  multifokalne,  które 
pozwalają  widzieć  bez  okularów  na  wszystkie  moż-
liwe  odległości,  to  jest  daleko,  blisko,  jak  również  na 
odległość  pośrednią  (np.  do  komputera).  Po  zabiegu 
człowiek  jest  jak nowonarodzony, z półmroku trafia do 
światła, widzi wyraźnie, może czytać, oglądać telewizję, 
prowadzić samochód.

Współczesna okulistyka spełnia marzenia
Operacje	 zaćmy	w	 trybie	 chirurgii	 jednego	 dnia	 realizo-
wane	 w	 NZOZ	 „OKO-TEST”Diagnostyka	 i	 Chirurgia	 Oka,	
to	 w	 skali	 roku	 ratunek	 przed	 utratą	 wzroku	 dla	 setek	
mieszkańców	Podhala	 i	Małopolski.	Tym	bardziej	ważne	
staje	się	to,	aby	przed	zabiegiem,	przed	podjęciem	decyzji	
o	tym	jaki	rodzaj	soczewki	zostanie	wszczepiony	podczas	
operacji,	móc	uzyskać	szczegółowe	informacje	na	jego	te-
mat,	przy	pomocy	eksperta	rozwiać	wątpliwości	i	uzyskać	
odpowiedzi	na	postawione	pytania.	

Od	niedawna	mamy	w	NZOZ	„OKO-TEST”	osobę,	która	po-
siada	ogromną	wiedzę	na	temat	soczewek	wewnątrzgał-
kowych	nowej	generacji,	stosowanych	podczas	zabiegów	
usuwania	zaćmy,	w	tym	soczewek	multifokalnych	i	multi-
fokalnych	torycznych,	ich	zalet,	możliwych	zastosowań	czy	
ewentualnych	ograniczeń	 (napisała	 pracę	doktorską	 	 na	
temat:	„Ocena	efektywności	korekcji	starczowzroczności	
z	 wykorzystaniem	 soczewki	 wewnątrzgałkowej	 multifo-
kalnotorycznej	u	pacjentów	z	zaćmą	i	astygmatyzmem”).		dr n. med. Agnieszka Malec – Pleskacz

Świąteczny 
rozkład jazdy

olkusz
Wiola	Wożniczko

Korzystasz z miejskiej komu-
nikacji? Sprawdź, jak będą kur-
sować autobusy w okresie świąt 
Bożego Narodzenia, Sylwestra 
i Nowego Roku.

Wigilia to dzień roboczy, więc 
autobusy będą kursować jak w dni 
powszednie. Wyjazdy z Olkusza 
będą realizowane do godz. 18:00, ale 
wszystkie powrotne kursy z poszcze-
gólnych miejscowości do Olkusza po 
godz. 18 zostaną wykonane. Pasażero-
wie korzystający z linii M muszą liczyć 
się ze zmienionym rozkładem w godz. 
18.00 – 20.00. M – ka z pętli na osie-
dlu Młodych będzie odjeżdżać o godz.: 
18.30, 19.10 i 19.50, a z przystanku 
Olkusz Dworzec PKS o godz.:18.10, 
18.50, 19.30 oraz 20.10.

Ograniczeniu ulegną kursy 
w pierwszy dzień świąt, 25 grudnia. 
ZKG zdecydował, że autobusy będą 
kursować zgodnie z rozkładami jazdy 
obowiązującymi w niedziele i święta, 
ale od godz. 10.00 (wyjazdy z Olkusza) 
do godz. 20.00. Wszystkie powroty 
z poszczególnych miejscowości do Ol-
kusza po godz. 20 będą wykonane.

Specjalny rozkład ułożono dla 
linii M. Odjazdy z pętli na osiedlu 
Młodych wyznaczono o godz.: 10.00, 
10.40, 11.20, 12.00, 12.40, 13.20, 
14.00, 14.40, 15.20, 16.00, 16.40, 
17.20, 18.00, 18.40, 19.20, 20.00, 
a z przystanku Olkusz Dworzec PKS 

o godz.:10.20, 11.00, 11.40, 12.20, 
13.00, 13.40, 14.20, 15.00, 15.40, 
16.20, 17.00, 17.40, 18.20, 19.00, 
19.40. 

W drugi dzień świąt, 26 grudnia, 
autobusy kursują według rozkładów 
obowiązujących w niedziele i święta.

Przez obydwa świąteczne dni linie 
PS (Olkusz Cmentarz – Olkusz osie-
dle Młodych Pętla) oraz PSK (Olkusz 
osiedle Młodych Pętla – Olkusz Ko-
palnia Pomorzany) będą zawieszone, 
natomiast linia 467 (Bukowno Pod-
lesie – Bukowno Leśna) kursuje bez 
ograniczeń. Ostanie cztery dni roku 
(28 – 31 grudnia) to czas, gdy obowią-
zują rozkłady jazdy jak w dni robocze 
(z wyłączeniem kursów szkolnych). 
Tylko w Sylwestra ostatnie wyjazdy 
z Olkusza będą realizowane do godz. 
20.00 (wszystkie powroty z poszcze-
gólnych miejscowości do Olkusza po 
godz. 20 będą wykonane).

1 stycznia, podobnie jak w pierw-
szy dzień świąt, autobusy kursują 
według niedzielnych rozkładów jazdy, 
od godz. 10.00 (linia 467 bez ograni-
czeń). Na trasy nie wyjadą autobusy 
linii PS i PSK.

Aby święta były bezpieczne...
Powiat

Piotr	Kubiczek

Boże Narodzenie tuż, tuż. Ten 
szczególny w roku czas poprze-
dzają szaleńcze zakupy, gonitwa 
za wymarzonymi prezentami i jak 
najlepszą choinką. Przedświątecz-
na gorączka udziela się większości 
osób. Niestety, gdy jedni robią 
wszystko, aby ich święta były wy-
marzone, drudzy wykorzystując 
nieuwagę swoich ofiar, skutecznie 
potrafią im te marzenia popsuć.

Dlatego w tych najbliższych 
dniach warto zachować szczególną 
ostrożność i zdrowy rozsądek.

Bankomaty z nakładkami
W terminie przedświątecznym jak 

zwykle nasilają się również oszustwa 
przy bankomatach. Przestępcy mon-
tują specjalne nakładki ze skanerami 
na czytniki kart magnetycznych, 
nakładki na klawiatury lub minika-
mery do zdobywania numerów PIN. 
- Bardzo trudno jest stwierdzić, czy na 
bankomacie jest założona dana na-
kładka, tym większą należy zachować 
ostrożność. Z każdym podejrzeniem 
próby popełnienia kradzieży pieniędzy 
z konta należy zgłosić się na komendę 
– przekonuje nadkom. A. Fryben.

Raj dla kieszonkowców
- Grudzień to miesiąc wyjątkowy. 

Ogarnia nas szaleństwo zakupów. Je-
steśmy w jednym miejscu a myślami 
już w kolejnym. Wszędzie tłok, ścisk, 
pełno ludzi. Dźwigamy kolejne torby 
z zakupami, kolejny raz płacimy, ko-
lejny raz wyciągamy portfel, kluczyki 

od samochodu itd. Nasze zachowania 
stają się rutynowe - mówi nadkomi-
sarz Agnieszka Fryben. Pełne centra 
handlowe i kolejki do sklepowych 
kas to idealnie miejsca dla złodziei 
kieszonkowych, którzy zazwyczaj 
działają w grupach. Wykorzystują 
tłok, bądź sami go też umiejętnie 
tworzą. - Kieszonkowcy wybierają 
swoją ofiarę i obserwują ją przez 
pewien czas. Patrzą, gdzie chowa 
pieniądze. Pochodzą blisko, a doty-

kając ofiarę sprawdzają, czy osoba ta 
będzie reagować podczas zamierzonej 
kradzieży. Noszenie na sobie płaszczy, 
kożuchów, czy grubszych kurtek uła-
twia zadanie przestępcom – dodaje 
oficer prasowy olkuskiej Komendy 
Powiatowej.

Jak sobie radzić z kieszonkow-
cami? Po pierwsze warto pamiętać, 
aby portfele chować do wewnętrznych 
kieszeni. A jeśli już gotówkę lub tele-
fon komórkowy chowamy do torebki, 
należy ją zamknąć i przede wszystkim 
nosić przed sobą.

Łupem złodziei kieszonkowych 
padają nie tylko drobne przedmioty, 
ale także nawet najlepsze samochody. 
Przed kradzieżą, kiedy do auta zło-
dzieje wejdą przy użyciu oryginalnego 
kluczyka nie uchroni nas najlepszy 
system alarmowy. Przy kradzieży 
pojazdów z parkingów przestępcy pra-
cują w grupach, również selekcjonują 
swoje ofiary i działają w sposób bardzo 
dyskretny. Wyciągnięcie z kieszeni 
kluczyków to dla nich tylko chwila. 

Złodzieje doskonale wiedzą do jakiego 
samochodu dany kluczyk pasuje.

Niepewne zakupy w sieci
Polacy coraz częściej zakupy 

robią za pośrednictwem sklepów 
internetowych. Ich natężenie mocno 
wzrasta właśnie w grudniu, kiedy to 
nie wychodząc z domu planujemy 
zakup wymarzonych prezentów dla 
swoich bliskich. Niestety, policjanci 
odnotowują coraz więcej oszustw, 
a na komendy zgłaszają się klienci, 

którzy po wpłaceniu należnej kwoty 
nie otrzymali swoich przesyłek. 
Zdarza się i tak, że zakupów w sieci 
dokonujemy na niezaufanych kom-
puterach, z których łatwo mogą 
wyciec poufne informacje dotyczące 
numerów kont i haseł do profilów 
bankowych. Nie ma złotego środka 
na ochronę przed oszustami, ale jak 
w każdym przypadku należy pamiętać 
o podstawowych kwestiach: ograni-
czonym zaufaniu do sprzedającego, 
dokonywaniu zakupów na spraw-
dzonych portalach internetowych 
i czytaniu opinii o sprzedającym 
wystawianych przez innych klientów. 
- Przy płaceniu kartą kredytową po-
winniśmy zwrócić uwagę, czy połącze-
nie internetowe jest bezpieczne i czy 
przesyłane przez nas dane nie zostaną 
wykorzystane przez osoby niepożąda-
ne. Na dole strony powinien pojawić 
się symbol zamkniętej kłódki, a w ad-
resie „https” - zaznacza policjantka.

Włamywacze świętują 
inaczej

Wiele osób wyjeżdża na święta do 
swoich rodzin, a część domów zostaje 
pusta. To szansa dla złodziei, którzy 
wykorzystując nieobecność domowni-
ków plądrują mieszkania. Warto więc 
sprawdzić posiadane zabezpieczenia 
i dokładnie pozamykać wszystkie 
drzwi. Można także dodatkowo za-
inwestować w alarm lub monitoring. 
- Nowinki techniczne są pomocne 
w obronie przez włamywaczami, 
jednak najlepszym rozwiązaniem od 
wielu lat jest czujny i zaufany sąsiad. 
Warto poinformować go o tym, że nie 
będzie nas kilka dni i poprosić, żeby 
w tym czasie zwrócił uwagę na nasz 
dobytek – kończy nadkom. Fryben.
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Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. w Bolesławiu zakończył 
inwestycję pn. „Budowa Instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zamieszanych odpadów komunalnych w Gminie Bolesław”, dofinansowaną ze 
środków Funduszu Spójności Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko. 
Zrealizowana w ramach w/w Projektu Instalacja obejmuje w szczególności:

halę procesową – sortownię o wydajności 41 000 Mg/rok odpadów • 
komunalnych, 
kompostownię – o wydajności 21 000 Mg/rok,• 
infrastrukturę towarzyszącą: place manewrowe i magazynowe, drogi na • 
terenie inwestycyjnym, zasilanie elektroenergetyczne wraz ze stacją trafo, 
myjnię samochodową do mycia podwozi i kół pojazdów opuszczających 
teren instalacji, a także wagę samochodową.
sprzęt mobilny m.in.: ładowarki, przerzucarkę do kompostu, samochód • 
typu hakowiec, kontenery.

W wyniku eksploatacji instalacji powstają m.in. surowce wtórne tj. tworzywo 
sztuczne (PET transparentny, PET niebieski, PET zielony, PET mix, HDPE/PP, folia), 
metale żelazne, metale nieżelazne, szkło, RDF, które są przeznaczone do odzysku. 
W związku  z  powyższym  zapraszamy  podmioty  prowadzące  działalność  
w zakresie recyklingu do współpracy w zakresie odbioru w/w surowców.

Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o.
ul. Osadowa 1, 32-329 Bolesław

tel./fax 32 646 11 48
www.zgkboleslaw.com, biuro@zgkboleslaw.com

OGŁOSZENIE
Burmistrz	 Miasta	 i	 Gminy	 Olkusz	 zaprasza	 Wszystkich	 Mieszkańców	 Gminy	 do	 wypełnienia	
wstępnych	 ankiet	 dotyczących	 wymiany	 źródeł	 ciepła	 i/lub	 dotyczących	 odnawialnych	 źródeł	
energii.	 Zainteresowanych	 informuję,	 że	 w	 przyszłości	 dofinansowaniem	 mogą	 zostać	 objęte	
projekty	polegające	na:

I – budowie, rozbudowie oraz przebudowie infrastruktury	 (w	 tym	 zakup	 niezbędnych	 urządzeń)	
mające na celu produkcję energii elektrycznej i/lub cieplnej.

W	szczególności	dofinansowanie	otrzymają	inwestycje	polegające	na		budowie/przebudowie:

instalacji	wykorzystujących	energię	słońca	(np.	kolektory	słoneczne,	fotowoltaika)1.	

pompy	ciepła2.	

instalacje	wykorzystujące	biomasę3.	

instalacje	wykorzystujące	biogaz4.	

II – likwidacji lub wymiany starych kotłów,	pieców, urządzeń grzewczych na paliwa stałe	 wraz	
z	wykonaniem	wewnętrznych	instalacji	w	budynku	niezbędnych	do	prawidłowego	funkcjonowania	
nowego	 systemu	 ogrzewania.	 Wsparcie	 finansowe	 mogłoby	 być	 udzielone	 na	 inwestycje	
w	źródła	ciepła	spalające	biomasę, paliwa stałe lub	wykorzystujące	paliwa gazowe w	budynkach	
mieszkalnych.

Wszystkich zainteresowanych mieszkańców  
proszę o wypełnienie ankiety.

Deklarację	 wstępną	można	 otrzymać	 w	 Punkcie	 Informacyjno	 –	 Podawczym	 (pok.	 100)	 Urzędu	
Miasta	i	Gminy	w	Olkuszu	lub	też	pobrać	pod	adresem	internetowym	www.umig.olkusz.pl.	Wypełnione	
ankiety	 można	 przekazać	 osobiście	 lub	 za	 pośrednictwem	 poczty	 do	 Punktu	 Informacyjnego	
w	Urzędzie	Miasta	i	Gminy	w	terminie	do	dnia	29.01.2016r.

W	przypadku	problemów	z	wypełnieniem	ankiety	 należy	 kontaktować	 się	pod	numerem	 telefonu	 
32	626	01	84.

Od	 treści	 i	 poprawności	wypełnionych	 ankiet	 zależeć	 będzie	 jakość	 przygotowywanego	 projektu	
o	dofinansowanie,	dlatego	należy	rzetelnie	podawać	wymagane	dane.	Wypełnione	ankiety	posłużą	
jedynie	pozyskaniu	informacji.	Nie	są	one	zobowiązujące	i	będą	traktowane	jedynie	jako	wstępna	
deklaracja.

Seniorzy zasiedli do wigilii

olkusz
Wiola	Woźniczko

Tradycją olkuskiego osiedla 
Centrum są wigilijne spotkania 
seniorów. Nie inaczej było w tym 
roku, kiedy to grupa mieszkańców 
składała sobie świąteczne życzenia 
w Szkole Podstawowej nr 4. Była to 
już ósma wspólna wigilia.

Starsi mieszkańcy zawsze chęt-
nie razem spędzają jeden z przedświą-
tecznych wieczorów. Te szczególne 
spotkania w bożonarodzeniowym 
klimacie cieszy się sporą popularno-
ścią. Seniorom co roku towarzyszą 
członkowie zarządu osiedla, dyrekcja 
„Czwórki” oraz przedstawiciele władz 
miasta. - Życzę Wam wszystkiego 
dobrego w przyszłym roku, udanych 

świąt i oczywiście abyśmy spotkali się 
tu znów za rok - życzył na powitanie 
gościom przewodniczący zarządu 
osiedla Henryk Gamrat. Jak na świą-
teczne spotkanie przystało, nie mogło 
zabraknąć symbolicznego dzielenia 
się opłatkiem. Po krótkiej modlitwie 
odmówionej przez proboszcza parafii 
pw. św. Andrzeja Apostoła Mieczysła-
wa Miarkę wszyscy zasiedli do wigi-

lijnej kolacji. Dla gości była to także 
okazja do wspomnień i serdecznych 
rozmów. Zanim seniorzy powrócili do 
swoich domów, zaśpiewali wspólnie 
kilka kolęd.

Wigilię tradycyjnie zorganizował 
zarząd osiedla Centrum w składzie: 
Henryk Gamrat, Małgorzata Mróz, 
Artur Kryksztajn, Sylwester Madejski, 
Przemysł

Opłatek z fotografią w tle
olkusz

Wiola	Woźniczko

Seniorzy z olkuskiego osiedla 
Młodych spotkali się przy wspól-
nym, świątecznym stole. Opłatko-
we spotkanie połączono z otwar-
ciem wystawy fotografii.

W bożonarodzeniową atmosferę 
wprowadzili mieszkańców uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 10. Zanim 
seniorzy połamali się opłatkiem, 
obejrzeli jasełka w wykonaniu dzieci 
i młodzieży. Oklaskom dla młodych 

artystów nie było końca.
Sporą atrakcją dla przybyłych 

gości było otwarcie wystawy fotogra-
ficznej, na której zaprezentowano naj-
ciekawsze fotografie wykonane przez 
grupę seniorów z osiedla Młodych. 
Mieszkańcy uczestniczyli w kursie 
fotograficznym, organizowanym przez 
Instytut Analiz Społeczno - Gospo-
darczych im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego z Krakowa, w ramach projektu 
„W obiektywie seniora”. Autorzy 
zdjęć uchwycili w obiektywie zakątki 
powiatu olkuskiego oraz Beskidu 
Żywieckiego. Po artystycznych dozna-
niach nadszedł czas na świąteczne 

życzenia. Blisko stu mieszkańców 
podzieliło się opłatkiem i zasiadło do 
wigilijnej wieczerzy.

Świąteczne spotkanie zorganizo-
wał zarząd osiedla Młodych w skła-
dzie: Jan Durański, Zofia Patrykie-
wicz, Grzegorz Gruca, Michał Mrówka 
i Wojciech Ozdoba oraz Klub Seniora 
„Radość”. - Serdecznie dziękuję 
wszystkim zaangażowanym w przy-
gotowanie naszej osiedlowej Wigilii, 
a szczególnie dyrektor SP 10 Barbarze 
Piekarz za gościnę w murach szkoły – 
mówi przewodniczący zarządu osiedla 
Młodych Jan Durański.
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Świąteczny klimat  
na rynku

olkusz
Jakub	Fita

Jak co roku, olkuski rynek stał 
się miejscem wigilijnego spotkania 
mieszkańców. I tym razem kilkaset 
osób miało okazję skosztować świą-
tecznych potraw, a potrzebującym 
rozdano bożonarodzeniowe paczki. 
Tym razem jednak olkuszanie mieli 
okazję uczestniczyć nie w jednej, 
ale dwóch wigiliach, które odbyły 
się jedna po drugiej.

Przypomnijmy, że w weekend 
poprzedzający święta Bożego Naro-
dzenia mieszkańcy gromadzą się na 
olkuskiej starówce, aby połamać się 
opłatkiem i złożyć sobie życzenia. 
Pomysłodawcą spotkań wigilijnych na 
rynku jest poseł Jacek Osuch, który 
we współpracy z władzami miasta 
i powiatu, od czterech lat organizował 
imprezy niosące pomoc potrzebują-
cym. W tym roku jednak odbyły się 
dwie wigilie. Jedna organizowana 
przez władze miasta, a druga przez 
posła Jacka Osucha.

Wspólne kolędowanie rozpo-
częło się o godzinie 10:00, kiedy to 
burmistrz Roman Piaśnik przywitał 
zgromadzonych na rynku mieszkań-
ców. Do składanych życzeń dołączyła 
się również posłanka Lidia Gądek oraz 
księża olkuskich parafii.

- Mam nadzieję że to spotkanie 
przybliży nas do cudownej atmosfery 
Bożego Narodzenia, a nadchodzący 
rok będzie nam obfitował w sukcesy 
zarówno w życiu prywatnym jak i za-

wodowym. Życzę wszystkim Państwu 
pogody ducha i sukcesów, abyśmy 
mogli za rok ponownie spotkać się 
na tym pięknym rynku i wspólnie 
kolędować – mówił burmistrz Roman 
Piaśnik.

Na przybyłych mieszkańców na 
olkuskim rynku czekały stragany ze 
świątecznymi specjałami, poczęstu-
nek oraz paczki dla potrzebujących. 
Wszystko dzięki współpracy urzęd-
ników magistratu oraz pracowników 
olkuskiego MOKu i MOSiRu oraz 
wsparciu darczyńców.

Wigilię rozpoczęto od wspólnej 
modlitwy i poświęcenia opłatków. 
Zanim wszyscy zaczęli składać sobie 
świąteczne życzenia, harcerze z Hufca 
ZHP przekazali mieszkańcom betle-
jemskie światełko pokoju. 

Po zakończeniu wigilii organizo-
wanej przez olkuski magistrat, przy-
szedł czas na świąteczne spotkanie 

zorganizowane przez posła Jacka 
Osucha. Było to jubileuszowe, piąte 
spotkanie organizowane przez posła 
i jego współpracowników na olkuskim 
rynku. I tym razem nie obyło się bez 
wspólnego kolędowania, świąteczne-
go poczęstunku, rozdawania paczek 
dla potrzebujących oraz wspólnego 
łamania się opłatkiem i życzeniami.

Na zaproszenie posła Osucha, 
w wigilii na rynku wzięli także udział 
goście specjalni – wicemarszałek 
Sejmu RP, Ryszard Terlecki, oraz An-
drzej Adamczyk, minister infrastruk-
tury i budownictwa, który odczytał 
list premier Beaty Szydło.

- Dziękuje wszystkim za pomoc 
i wsparcie. Szczególne słowa wdzięcz-
ności kieruje do licznego grona spon-
sorów. Dzięki otwartości Waszych 
serc pomogliśmy naprawdę wielu 
osobom – komentuje całe wydarzenie 
olkuski parlamentarzysta.
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1Wzrost stawek za wodę i ścieki 
jest w dużej mierze spowodo-

wany koniecznością spłaty zobo-
wiązań zaciągniętych na realizację 
projektu. Ile wynoszą te zobowią-
zania? Ile pozostało jeszcze do 
spłaty? Do kiedy zobowiązania te 
muszą zostać spłacone?

Na realizację Projektu Spółka 
zaciągnęła kredyt w wysokości 7.707 
tys. zł. Na dzień 30.11.2015 r. pozo-
stało do spłaty 5.123 tys. zł.  Spłata 
zobowiązania odbywa się w okresach 
miesięcznych. Termin spłaty upływa 
01.09.2025 r.

Kolejnym źródłem finansowania 
przedsięwzięcia z Funduszu Spój-
ności są obligacje Spółki. Wartość 
emisji obligacji wynosi 32.787 tys. 
zł. Na obecną chwilę do spłaty pozo-
staje cała kwota. Spłata zobowiązania 
następować będzie dwa razy w ciągu 
roku po 2.340 tys. zł. Termin spłaty 
zobowiązania upływa 31.05.2023 
roku.

Ponadto przedsiębiorstwo musi 
na bieżąco spłacać odsetki od kredytu 
i obligacji, których wartość zależna 
jest od stopy WIBOR. Przewidziana 
wartość odsetek na 2016 rok wynosi 
1.170 tys. zł.

Następnym źródłem finansowa-
nia Projektu jest pożyczka z NFO-
ŚiGW na płatność końcową w kwocie 
5.980 tys. zł. Pożyczka zostanie 
zrealizowana w miesiącu  grudniu 
br., a jej spłata przewidziana jest do 
miesiąca grudnia 2016 r. Odsetki 
od pożyczki w 2016 r. szacuje się na 
poziomie 120 tys. zł.

2Czy realizacja kanalizacyjnego 
przedsięwzięcia, poza wypeł-

nieniem unijnych dyrektyw, nie 
powinna powodować mniejszych 
kosztów za wodę i ścieki, jakie 
ponoszą mieszkańcy? Proszę 
wyjaśnić mieszkańcom związek 

pomiędzy ceną 1 m3 wody oraz 
ścieków i sposobem rozliczania 
inwestycji?

Taryfa za wodę i ścieki kalku-
lowana jest przez Spółkę w oparciu 
o obowiązujące przepisy prawa. 
Należy pamiętać, że przedsiębiorstwo 
wodociągowo – kanalizacyjne ma obo-
wiązek kalkulowania taryf w sposób 
zapewniający ochronę odbiorców 
usług przed nieuzasadnionym wzro-
stem cen, co zapewnia ustalanie po-
ziomu cen, uwzględniającego uzyska-
nie tylko niezbędnych przychodów, 
które pokryją koszty funkcjonowania 
i utrzymania systemu wodociągo-
wo–kanalizacyjnego. 

Ponieważ taryfy są wynikiem 
zależności pomiędzy kosztami i przy-
chodami ze sprzedaży to istotne zna-
czenie z punktu widzenia kalkulacji 
ceny jednostkowej wody i ścieków ma 

prognoza wielkości sprzedaży. PWiK 
podejmując wyzwanie, jakim jest 
realizacja Projektu zobowiązał się do 
uzyskania efektu ekologicznego m. 
in. w zakresie podłączenia do nowo 
wybudowanej sieci kanalizacyjnej 
8876 osób a mieszkańcy wypełniając 
obowiązek podłączenia swoich posesji 
do sieci kanalizacyjnej spowodują 
także obniżenie poziomu cen (przy 
uzasadnionym, optymalnym poziomie 
kosztów wzrost popytu powoduje 
obniżenie cen). 

Jeżeli chodzi o związek pomiędzy 
ceną m3 a sposobem rozliczania 
inwestycji to bez względu na montaż 
finansowy Projektu podstawowe 
czynniki kosztotwórcze taryfy, czyli 
amortyzacja i podatek od nierucho-
mości, które wynikają z wartości 
początkowej inwestycji pozostają 
niezmienne a ustawodawca nakazuje 
ująć je w kosztach funkcjonowania 

przedsiębiorstwa.
Należy także pamiętać, iż reali-

zowane przez Spółkę przedsięwzięcie 
zabezpiecza odbiorców usług przed 
nadmiernym wzrostem cen - założenia 
Projektu zobowiązują władze PWiK do 
zachowania progu akceptowalności 
społecznej taryf na poziomie 3 % 
dochodu do dyspozycji gospodarstw 
domowych.

3Czy dopłaty gmin to ich obo-
wiązek czy dobra wola?

W projekcie pn. „Porządkowanie 
gospodarki ściekowej w zlewni Białej 
Przemszy na terenach gmin: Olkusz, 
Bukowno, Bolesław, Klucze – etap 
I” próg akceptowalności społecznej 
taryf został określony na poziomie 3% 
dochodu do dyspozycji gospodarstw 
domowych (od redakcji: dochód 

rozporządzalny gospodarstwa domo-
wego – suma bieżących dochodów 
gospodarstwa domowego ze wszyst-
kich źródeł pomniejszona o zaliczki 
na podatek dochodowy, podatki 
(np. od dochodów z własności) oraz 
o składki na ubezpieczenie społeczne 
i zdrowotne. Jest to ta część dochodu 
gospodarstwa domowego, którą może 
ono przeznaczyć na wydatki lub 
przyrost oszczędności). Wskaźnik ten 
jest jednym ze wskaźników mających 
wpływ na wyliczenie luki finansowej 
i poziomu dotacji, którą Spółka może 
otrzymać. Przekroczenie wskaźnika 
ponad 3% skutkować może ponow-
nym przeliczeniem luki finansowej 
i dotacji co przełożyć się może na 
obniżenie powyższych wskaźników 
a tym samym zwrot kilku lub kilku-
nastu milionów złotych dotacji.

Dla zachowania bezpieczeństwa 
realizacji Projektu Wspólnicy Spółki 

podjęli zobowiązanie wsparcia tego 
Projektu między innymi w Porozumie-
niu do Umowy Emisyjnej.

Jednym z dokumentów nieroze-
rwalnie związanych z Umową emisji 
obligacji jest Porozumienie trój-
stronne zawarte pomiędzy Bankiem 
PEKAO S.A., Wspólnikami Spółki 
i Spółką. W dokumencie tym Wspólni-
cy zobowiązują się, że w każdej sytu-
acji, w której wskaźnik przetermino-
wanych należności  Spółki wzrośnie 
powyżej 4% lub gdy udział kosztów 
usług wod.-kan. ponoszonych przez 
Odbiorców – gospodarstwa domowe 
w dochodzie do dyspozycji przekroczy 
poziom 3% do podjęcia uchwał wy-
maganych do dokonania przez nich 
dopłaty do taryfy.

4W tym roku sugerowana przez 
PWiK dopłata gminy Olkusz 

miała wynieść prawie 6 mln zł. Bur-
mistrz zgodził się dopłacić 3 mln. 
Kto pokryje różnicę? Czy niższa 
o 3 mln zł dopłata w bieżącym roku 
oznacza przesunięcie problemu na 
przyszły rok i konieczność dopłaty 
9 zamiast 6  mln?

Wniosek taryfowy i sporządzone 
wyliczenia finansowe w momencie 
złożenia wniosku taryfowego opiewały 
na kwotę 5.804 tys. zł dopłaty dla 
gminy Olkusz. Weryfikacja wniosku 
oraz wstępne uzgodnienia z Bankiem 
PEKAO S.A. pozwoliły na przesunięcie 
wykupu wszystkich transz o jeden 
rok. Jednocześnie termin wykupu 
14 transzy został wydłużony do maja 
2023 roku. Powyższe działania umoż-
liwiły obniżenie poziomu dopłaty do 
około 3.000 tys. zł. Różnica między 
tymi kwotami nie przełoży się na 
zwiększenie poziomu niezbędnych 
przychodów stanowiących podstawę 
do wyliczenia cen i stawek opłat 
w przyszłym roku.

 cd. str. 7

Koniec roku dla mieszkańców czterech gmin: Olkusza, Klucz, Bukowna i Bolesławia oznacza zazwyczaj pod-
wyżki cen wody i ścieków. Do naszej redakcji dzwonią Czytelnicy, dopytując m. in. o gminne dopłaty do taryf 
czy prognozy taryf na kolejne lata. Pytania zadane przez Was przesłaliśmy do zarządu Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Olkuszu. Poniżej prezentujemy odpowiedzi dokładnie w takiej formie, w jakiej 
je otrzymaliśmy, bez komentarza z naszej strony.

Dlaczego woda jest droga?
Mieszkańcy pytają,  

PWiK odpowiadaolkusz
Wiola	Wożniczko
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Projekt dobiega końca
olkusz

Wiola	Wożniczko

66 km nowej kanalizacji sa-
nitarnej, 47 km przebudowanej 
sieci wodociągowej, modernizacja 
oczyszczalni ścieków, budowa 
systemu zaopatrzenia w wodę – to 
efekty ogromnego projektu, zreali-
zowanego przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Olkuszu. O inwestycji opowiadali 
szefowie „Wodociągów” na spe-
cjalnie zorganizowanej konferencji 
prasowej.

Projekt o wartości ponad 205 mln 
złotych pod nazwą „Porządkowanie 
gospodarki ściekowej w zlewni Białej 
Przemszy na terenach czterech gmin: 
Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze – 
etap I” został zrealizowany w wyniku 
unijnych dyrektyw.  – Ponad 121 mln 

złotych wartości inwestycji to unijne 
dofinansowanie. Nie mogliśmy tego 
zmarnować. Nasz projekt różni się 
od innych - przede wszystkim w stu 
procentach zmieniamy system za-
opatrzenia w wodę dla 84 tys. miesz-
kańców czterech gmin. Magistrala 
już funkcjonuje, kończymy ostatnią 
ze studni – opowiada prezes zarządu 
PWiK – Alfred Szylko. System ten 
zapewni mieszkańcom wodę po likwi-
dacji Kopalni „Pomorzany”. Opiera 
się na pozyskiwaniu wody z ujęć 
głębinowych w Kolbarku, Cieślinie 
i Bydlinie.

Głównym celem projektu jest 
osiągnięcie tzw. efektu ekologicznego. 
Aby go osiągnąć, mieszkańcy powinni 
podłączyć się do kanalizacji. Jak 
twierdzą władze „Wodociągów”, na 
razie z planowanych 2 760 posesji 
podłączonych jest 56 proc. Początko-
wo zakładano, że wspomniany efekt 
ekologiczny ma być osiągnięty do 

końca tego roku. Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wyraził zgodę na wydłużenie 
terminu do września 2016 roku. Pre-
zesi PWiK – przyznają, że w kwestii 
przyłączeń do sieci są opory spo-
łeczne, ale na pewno pomagają dofi-
nansowania od gmin czy możliwość 
rozłożenia opłat na raty. – Opory będą 
tam, gdzie mówiąc wprost – ścieki 
idą do rowu, przede wszystkim na 
terenach wiejskich. Jeśli ktoś nigdy 
nie płacił za wywóz nieczystości, to nie 
przekona go do tego żadna kalkulacja 
- uważa prezes Szylko.

- Unijne przepisy jasno mówią, że 
ścieki z aglomeracji muszą trafić do 
oczyszczalni. Niewywiązanie się z tego 
obowiązku  ściągnie na Polskę kary. 
Gdy ścieków będzie więcej, ich cena 
naturalnie będzie niższa – dodaje 
wiceprezes Marek Kajda.

Unijny projekt to nie tylko nowe 
sieci czy system zaopatrzenia w wodę. 

Z jego funduszy zakupiono również 
specjalistyczny sprzęt, niezbędny 
do zapewnienia odpowiedniej eks-
ploatacji kanalizacyjno – wodocią-
gowej infrastruktury. W „stajni” 
PWiK – u pojawiły się auta do: 
wysokociśnieniowego czyszczenia 
sieci kanalizacyjnej, wywozu nieczy-
stości ciekłych o pojemności 10 m3, 
inspekcji sieci kanalizacyjnej z miej-
scowym systemem naprawczym rur, 
kontroli pracy sieci wodociągowej (m. 
in. z georadarem czy lokalizatorami 
podziemnej infrastruktury) oraz 
agregat prądotwórczy. Szefowie PWiK 
- u podkreślają, że w ramach projektu 
na terenie czterech gmin odtworzono 
50 km dróg, za kwotę 40 mln złotych. 
- Oczywiście było to naszym obowiąz-
kiem, w niektórych miejscach jednak 
drogi są teraz w lepszym stanie, niż 
przed pracami kanalizacyjnymi - za-
uważa wiceprezes Kajda.

5Jak według prognoz będą kształtować się stawki za wodę i ścieki 
w kolejnych latach? Kiedy będziemy płacić niższe rachunki, na 

poziomie większości miast i gmin w Polsce?

Wyliczenie poziomu cen i stawek opłat za wodę i ścieki w latach następ-
nych jest procesem złożonym i wiele jego składników jest niezależnych od 
Spółki. Mówimy tu o wielkości  obligatoryjnych opłat ustalonych przez samo-
rządy terytorialne lub administrację państwową (podatek od nieruchomości, 
opłaty za szczególne korzystanie ze środowiska, podatek od środków trans-
portowych, PFRON, podatek akcyzowy, poziom najniższego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej).

Poniżej przedstawiamy poziom wybranych pozycji kosztów w taryfie na 
2016 r.w porównaniu do taryfy na 2015 r.     

  2015 r. 2016 r. wzrost

- podatek od nieruchomości    3.915 tys. zł  5.191 tys. zł   1.276 tys. zł

- amortyzacja 6.428 tys. zł 8.883 tys. zł 2.455 tys. zł

- opłaty za korzystanie ze środowiska         38 tys. zł     162 tys. zł        124 tys. zł

Poziom inflacji (przewiduje się wzrost w stosunku do 2015 roku) oraz 
indywidualne umowy zawierane z dostawcami materiałów i usług mogą 
również rodzić wzrost cen. W taryfie musi się również znaleźć obsługa zobo-
wiązań finansowych od zaciągniętych obcych źródeł pozyskania pieniądza na 
realizację Projektu. Wielkość dostawy wody i odbioru ścieków jest również 
znaczącą pozycją mającą wpływ na poziom cen i stawek opłat. 

Biorąc pod uwagę wszystkie te elementy obecna projekcja finansowa 
wskazuje na wzrost uśrednionej stawki wskaźnikowej za wodę i ścieki w 2017 
roku odpowiednio 8,12 zł/m3 i 11,13 zł/m3. Cena wskaźnikowa jest wyli-
czona jako iloraz sumy niezbędnych przychodów z ceny zmiennej i opłaty 
abonamentowej oraz wielkości  sprzedaży. 

Na 2016 rok cena wskaźnikowa wynosi:

- woda  6,72 zł/m3

- ścieki  9,61 zł/m3

6Czy Zarząd PWiK podejmuje działania zmierzające do obniżenia 
kosztów funkcjonowania Przedsiębiorstwa? Jeśli tak, to jakie?

Działania zmierzające do obniżenia kosztów funkcjonowania Spółki:

projekt nowej struktury organizacyjnej wraz z etatyzacją,• 
zagospodarowanie zbędnego majątku komunalnego po wprowadzeniu • 
nowego systemu zaopatrzenia w wodę,  
bieżąca kontrola wydatków w zakresie działalności eksploatacyjnej • 
i dodatkowej.

Pochylnia w Bukownie gotowa
bUkOWNO

Wiola	Wożniczko

Od 15 grudnia pasażerowie 
kolei i mieszkańcy Bukowna mogą 
korzystać z nowoczesnej pochylni 
przy przejściu podziemnym pod 
torami. Inwestycja, ułatwiająca 
poruszanie się głównie osobom 
niepełnosprawnym, to wspólne 
przedsięwzięcie PKP Polskich 
Linii Kolejowych oraz miasta 
Bukowno.

Dwa lata temu, we wrześniu 
2013 roku, władze PKP PLK S.A. 
oraz Bukowna podpisały stosowne 
porozumienie o współpracy. Dzięki 
temu w lipcu tego roku możliwe roz-
poczęcie inwestycji. Roboty wykonało 
wyłonione w przetargu nowosądeckie 
Przedsiębiorstwo Usługowe „VERDA” 
Alina Sikora. Przy przebudowanym 
podziemnym przejściu wykonano 
pochylnię o czterech dojściach (2 
o długości 12 metrów i 2 o długo-

ści 22 metrów). Żelbetowe ściany 
wyposażono w dwie balustrady dla 
niepełnosprawnych, które zostały 
zainstalowane na wysokości 75 i 90 
cm. Całość wieńczy zadaszenie o łu-
kowatej konstrukcji.

- Obszar pochylni został odpo-
wiednio oświetlony oraz objęty sys-
temem monitoringu wizyjnego. Przy 
wejściu do pochylni od strony ulicy 
Niepodległości zamontowano również 
dodatkowy słup oświetleniowy. Na 

mocy porozumienia z PKP za utrzy-

manie czystości i porządku w obiekcie 

odpowiadać będzie Miejski Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Bukownie 

– informuje sekretarz miasta Bukow-

no Marcin Cockiewicz.

Łączny koszt budowy pochylni, to 

650 tys. złotych (ponad 370 tys. złotyc 

zapłacił Urząd Miejski w Bukownie, 

a ok. 280 tys. pokryło PLK).
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnycH zmieszanycH  
i segregowanycH z terenu miasta i gminy olkusz w 2016 roku
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Koniec	 roku	 to	 tradycyjnie	 czas	
podsumowań	–	mijający	 rok	dla	wo-
lontariuszy	z	 II	 Liceum	Ogólnokształ-
cącego	w	Olkuszu	był	jak	zwykle	pełen	
wyzwań:

-	 udział	 w	 projekcie	 „Olkuska 
Szkoła Liderów - Młodzież w działaniu” 
i	 praca	wolontariuszy	w	 inicjatywach	
–	praca	z	dziećmi		w	świetlicy	środo-
wiskowej,	poznawanie	własnych	emocji	
i	słabości,	pomoc	w	Mikołajkowym	Tur-
nieju	Charytatywnym	organizowanym	
przez		„	Kawiarenkę	pod	Parasolem”;

-współpraca	 z	Domem Pomocy 
Społecznej w Olkuszu-	 ognisko,	 pie-
czone	ziemniaki,	wieczór	andrzejkowy	
i	odwiedziny	wolontariuszy	u	zaprzyjaź-
nionych	mieszkańców	-	to	stałe	punkty	
programu;

-wielkie	wydarzenie,	 a	 zarazem	
wyzwanie,	jakim	była	współorganizacja 
VIII Targów Wolontariatu,	 podczas	
których	zabraliśmy	uczestników	w	wę-
drówkę	 po	 Tajemniczym	 Ogrodzie	
-	pełnym	empatii,	zrozumienia	i	wraż-
liwości	na	ludzką	krzywdę;

…i	 w	 końcu	 Finał Szlachetnej 
Paczki	-	po	raz	czwarty	w	gościnnych	

murach	naszej	szkoły	mieścił	się	ma-
gazyn	Szlachetnej	Paczki,	 a	 szkolny	
korytarz	 rozbrzmiewał	 radosnymi	
głosami	maluchów,	które	uczestniczyły	
w	animacjach	.	Zwierzaki	z	baloników,	
szaleństwo	 z	 chustą	 i	 pomalowa-
ne	 buzie	 -	 to	 nieodłączne	 elementy	
zabawy.	 A	 oprócz	 tego…	 rysowanie,		
malowanie,	 lepienie,	 klejenie	–	 czyli	
to,	 co	 dzieci	 lubią	 najbardziej.	 Nie	
zabrakło		też	słodkości	ufundowanych	

przez	 Zarząd	 Osiedla	Młodych,	 na	
którego	hojność	zawsze	możemy	liczyć		
i	bardzo	sobie	ją	cenimy.		Społeczność	
II	LO	przygotowała		również		paczkę	dla	
rodziny	-	włączając	się	tym	samym,	już	
po	 raz	 szósty,	w	ogólnopolską	akcję.	
Mamy	nadzieję,	że	przyczyniliśmy	się	
chociaż	w	małym	stopniu	do	tego,	aby	
czyjeś	Święta	były	odrobinę	jaśniejsze	
i	radośniejsze.

„być dla innych, to być naprawdę”  
– wolontariat w II Liceum Ogólnokształcącym

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
życzymy wszystkim sympatykom i przyjaciołom  

II Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu spokojnych  
i radosnych dni przy blasku choinki  

oraz szczęścia i spełnienia marzeń w Nowym Roku.

N E K R O L O G I  I  P O D Z I Ę K O W A N I A

Wspólna walka z siatkówczakiem
olkusz

Piotr	Kubiczek

Ponad 8 tysięcy złotych trafi 
na konto 1,5-rocznego Michałka 
Kalisia, który dzielnie zmaga się 
z nowotworem oka. Pieniądze udało 
się zebrać w ramach siódmej edycji 
Gwiazdkowego Turnieju Charyta-
tywnego „Walczymy o uśmiech”, 
którego głównym organizatorem 
przy wsparciu Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji jest Stowarzy-
szenie Piłki Ręcznej Olkusz.

Dzień przed turniejem wszyscy 
związani z historią malucha mocno 
liczyli na dobre wieści z kliniki, gdzie 
leczony jest Michałek. Niestety, nie 
wszystko potoczyło się po myśli ro-
dziców chłopca, bowiem w prawym 
oczku lekarze stwierdzili dwa małe 
aktywne ogniska siatkówczaka. 
Dzielny Michałek musiał ponowne 
przejść zabiegi laserem i krioterapię. 
Zniósł je na miarę „Małego Wielkiego 
Bohatera” jak nazywany jest chłopiec 
od początku swojej walki z chorobą. 
Chorobą, która zaatakowała nagle 
i na początku nikt nie potrafił jej 
dokładnie zdiagnozować. Nowotwór 
to jednak nie wyrok, a jak pokazała 
już niejednokrotnie historia, chcieć 
znaczy móc!

Olkusz już nie raz pokazał, że 
chce pomagać i robi to w naprawdę 
w imponującym stylu. Od siedmiu 
lat SPR Olkusz tuż przed świętami 
Bożego Narodzenia zaprasza do 
udziału w akcjach charytatywnych, 
swoje działania tytułując „Walką 
o uśmiech”. Tym razem szczęście 
uśmiechnęło się do 1,5-rocznego 
Michałka, który od niedzieli ma nie 
tylko więcej środków na leczenie, ale 
przede wszystkim ma wielu nowych 

przyjaciół, dzięki którym chłopiec 
już wkrótce stoczy kolejny pojedynek 
w bitwie o zdrowie.

SPR wysłał kilka zaproszeń, na 
każde otrzymał szybką odpowiedź: 
„Pomożemy!”. Niedzielne popołudnie 
rozpoczął tradycyjny film, z którego 
widzowie mieli możliwość dowiedzieć 
się więcej o głównym bohaterze dnia. 
I choć zmęczonego zabiegami Michał-
ka zabrakło na trybunach podczas 
imprezy, to i tak olkuszanie mieli 
gorące serca. Ogromnym wzięciem 
cieszyły się licytacje. A kupić można 
było nie tylko sprzęt sportowy, ale 

także obrazy, bilety na Euro w piłce 
ręcznej, a nawet projekt łazienki. 
Zabawa przy podbijaniu stawek była 
przednia, cena wspomnianego pro-
jektu oraz wielkiego pluszowego misia 
wyniosła 1000 zł. Inne gadżety oraz 
dzieła sztuki również sprzedawały się 
bardzo dobrze.

Ale licytacje to nie wszystko. 
Publiczności ze swoim aeroshow 
zaprezentował się Bolesław Szymski. 
Później na parkiecie pojawiły się pił-
karki SPR-u Olkusz i MTS-u Żory. Po-
czątek meczu obie ekipy potraktowały 
poważnie, a wyrównana gra po pierw-

szej połowie przyniosła remis 12:12. 
Dużo luźniejszy charakter miała za to 
druga odsłona. Zawodniczki zaczęły 
się wymieniać nie tylko pozycjami na 
boisku, ale nawet i przynależnością 
klubową. W bramce MTS-u pojawił 
się też jego trener. Dobra zabawa 
zakończyła się ostatecznie wygraną 
przyjezdnych, ale wynik 23:26 zszedł 
zupełnie na drugi plan.

Ostatnia syrena w pojedynku 
Srebrnych Lwic wcale nie oznaczała 
końca sportowych emocji. Te tak na-
prawdę dla sporego grona osób zasia-
dających na widowni dopiero się za-

częły. A to dlatego, że na parkiecie po-
jawiły się maty i ścieżka akrobatyczna 
oraz młodzi zawodnicy UKS Korony 
oraz chrzanowskiego PMOS-u. Za-
przyjaźnione kluby akrobatyczne po 
raz kolejny połączyły siły i dały popis 
swoich umiejętności. Indywidualne 
„pięć minut” miała także Amelka Des-
sauer, chyba najbardziej rozpozna-
walna akrobatka młodego pokolenia 
z Olkusza, znana przede wszystkim 
z niedawnych odcinków programu 
„Super Dzieciak” i „Mam Talent”.

Po trzech godzinach zabawy i po-
magania nastąpiło wielkie liczenie. 

W puszkach i kasetce z licytacji zna-
lazło się dokładnie 8208,79 zł. Cała ta 
kwota w najbliższych godzinach trafi 
na fundacyjne konto Michałka. Są też 
inne dobre wieści. Lewe oczko chłopca 
jest zdrowe, niepotrzebna jest również 
pustosząca organizm dziecka chemio-
terapia. Wszyscy mają nadzieję, że 
będzie jeszcze lepiej! Za rok o tej porze 
na twarzy kolejnego malucha pojawi 
się uśmiech. Pomaganie wciąga. SPR 
już o tym coś wie. Wspiera chore 
dzieci od siedmiu lat i wspierać będzie 
przez kolejne lata.

- Dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom, którzy mimo przedświątecz-
nych obowiązków pojawili się na hali 
i dołożyli własną cegiełkę do powrotu 
do zdrowia Michałka. Wielkie słowa 
uznania kierujemy także pod adresem 
wszystkich wolontariuszy II LO i ludzi 
związanych z naszym klubem, którzy 
zawsze ochoczo włączają się w nasze 
akcje – mówi Katarzyna Polak, wice-
prezes SPR-u.

Wszyscy ci, którzy z różnych 
względów nie byli wstanie dotrzeć 
w niedzielę na ul. Wiejską, ciągle 
mają okazję na wsparcie 1,5-rocznego 
Michałka i jego rodziców. Wszelkie 
darowizny można kierować na fun-
dacyjne konto chłopca.

Fundacja Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”

bank: bank bPH S.A. Oddział w Warszawie
Nr konta: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615

Tytuł przelewu:  
„27147, kaliś Michał - darowizna na pomoc 

i ochronę zdrowia”

Więcej informacji na temat chłop-
ca, jego problemów i choroby można 
znaleźć na profilu prowadząnym 
przez jego rodziców pod adresem:  
www.facebook.com/michalekkalis

Powiat
ZKG KM

Jak pojadą busy w święta? - 
to pytanie co roku zadawali sobie 
pasażerowie podróżujący pomiędzy 
Olkuszem a Krakowem w okresie 
świąteczno-noworocznym. Związek 
Komunalny Gmin ,,Komunika-
cja Międzygminna” postanowił 
zebrać informacje od przewoźni-
ków i przygotować wspólny rozkład 
dla tej linii.

Linię Olkusz-Kraków przez Prze-
ginię obsługuje obecnie dziewięciu 
przewoźników. Kilka tygodni temu 
odbyło się spotkanie Zarządu Związ-
ku z właścicielami busów na którym 
ustalono, że w okresie świąteczno-
noworocznym zostanie opracowany 
wspólny rozkład jazdy. 

– Związek postanowił wyjść 
naprzeciw pasażerom, którzy co 
prawda nie korzystają bezpośrednio 
z komunikacji miejskiej, ale którzy 

jeżdżą busami w kierunku stolicy 
małopolski z placu pod Supersamem. 
To duże ułatwienie, gdyż teraz pasaże-
rowie nie będą musieli czekać na busa 
kilkadziesiąt minut na przystanku 
– tłumaczy Łukasz Kmita, przewod-
niczący Zarządu ZKG,,KM”.

Świąteczny rozkład jazdy zosta-
nie powieszony na wiacie przystanko-
wej, skąd odjeżdżają busy do Krakowa 
oraz został przekazany wszystkim 
przewoźnikom.  Informacja znajdzie 
się także na stronie www.zkgkm-
olkusz.pl

Jak pojadą busy 
w święta? 
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

Kupiê - Sprzedam
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 

tanie i drogie, gotówka  
od rêki, p³acê najlepiej.  

Tel.(512)898278.

uSŁugi

=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.

=autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny trans-
port. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

=Parkiety- uk³adanie, cykli-
nowanie, sprzeda¿ materia³u. 
Niskie ceny. Tel.(508)673623.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka  
od rêki, p³acê najlepiej.  

Tel.(793)001819.

BudOwLaNe

=Kompleksowe wykoñczenia 
wnêtrz, ³azienki, adaptacje 
poddaszy. Tel.(530)932223.

FiNaNSOwO - prawNe

Lombard, po¿yczka na 5%- 
gotówka od rêki (z³oto 18 k- 

96 z³ / 14 k 75 z³/g, rtv,  
tel. komórkowe). Olkusz,  

ul. Szpitalna 16.  
Tel.(32)6454746.

Potrzebujesz gotówki? 
Zadzwoñ. Tel.(506)396132. 

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancela-
ria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

mOTOryzacyjNe

=autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny trans-
port. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

OKOLiczNOœciOwe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmia-
stowe zdjêcia do dokumen-
tów (drobny retusz gratis, 
mo¿liwoœæ wykonania w domu 
u klienta), zdjêcia komunijne. 
Tel.(600)057912.

=WESELA- obsluga muzycz-
na-DJ, prezenter- imprezy 
okolicznosciowe- zawodowo. 
www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

mOTOryzacja

=OLeje, FiLTry, aKce-
SOria i prOFeSjONaLNe 
Narzêdzia SamOcHOdOwe

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe

- diagnostyka komputerowa

- elektronika

- naprawy bie¿¹ce

- czêœci i akcesoria

- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml

- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!

- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=auTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, 
sprzeda¿, monta¿, naprawa, 
przyciemnianie. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 
1b, Tel.(695)634005.

=Autoskup ka¿de. Tel.
(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od 

rêki, p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe,  
dostawcze.  

Tel.(531)666333.

NierucHOmOœci
LOKaLe uŻyTKOwe

=Lokal do wynajêcia przy 
ul. K. K. wielkiego, wejœcie 
od ulicy. Tel.(519)192879.

praca

=ZATRUDNIÊ MECHANIKA 
SAMOCHODOWEGO.  
Tel.(32)6427065.

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy. 
Tel.(693)651057.

=poszukujemy pracowników 
do sprzedaży przez telefon 
materiałów stomatologicz-
nych. cV ze zdjęciem na 
e-mail: marketingolkusz@
gmail.com

rÓŻNe

=Sylwestra witamy 
w spodniach ze Stoiska  
nr 3! Polecamy du¿y wybór 
d¿insów, sztruksy, spodnie 
ocieplane, polscy producenci. 
Czekamy: Targowisko,  
ul. S³awkowska, wtorek, pi¹tek 
i sobota do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Artur Jędruch specjalista chirurgii ogólnej. 
Usuwanie znamion skórnych, leczenie chirur-
giczne wrastających paznokci. Konsultacje chi-
rurgiczne. Chrzanów, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego Centrum Medyczne Artroskop 
(obok budynku Spółdzielni Mieszkaniowej).  
Rejestracja tel. 32 223 61 77, pon.-pt. 7.00-20.00. 
Przyjmuje w środy 16.00-18.00. www.wzietek.pl

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Piątek 
od godz.16. Olkusz, ul. K. K.Wielkiego 64. Rej.  
32 645 44 70, 602 489 648.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 
027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 
16.00. NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. J. Kantego 28. 
Tel. 32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIatRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, (nad apteką). Czw. 15-20. Rejestra-
cja tel.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, ul. 
Konarskiego 42/2 (boczna Lea), wt. 15-20, czw. 
9-13, pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Mgr Anna Małecka-Włoch. Rehabilitacja po 
udarach mózgu, SM, SLA, polineuropatia, nerw 
twarzowy, powypadkowa, onkologiczna, ortope-
dyczna. Wizyty domowe kom. 505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przy-
chodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 
Tel. 32 754 35 22.

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa, zamykanie naczy-
nek, fotoodmładzanie, mezoterapia igłowa, 
makijaż permanentny, zabiegi dermokosme-
tyczne. Olkusz ul. K.K Wielkiego 60, III piętro 
windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne. Zbieraj punkty, odbieraj nagrody, za 
każde 50 zł wydane u Nas otrzymasz 10 pkt. 
Zbierz 100 pkt. a otrzymasz do wykorzystania 50 
zł. Promocja do końca roku. Depilacja laserowa 
-50%. www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Kra-
kowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 



13Przegląd Olkuski | 23 grudnia 2015 |www.przeglad.olkuski.pl

dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

25-12-2015 piątek ul. K. K. wielkiego 14

26-12-2015 Sobota ul. K. K. wielkiego 14

27-12-2015 Niedziela ul. piłsudskiego 22

28-12-2015 poniedziałek ul. Nullo 2

29-12-2015 wtorek ul. K. K. wielkiego 14

30-12-2015 Środa  ul. K. K. wielkiego 14

31-12-2015 czwartek ul. K. K. wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
R E K L A M A


